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Előfizetési ái hetyboi 
házhoz nordva 

vidékre postán küldve
Egész évre .... 19.SO P
Fél évra 9 00 P
Negyed évre . . . 4.80 P
Egy hónapra 1.80 P

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG) 

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

MAGYABOR8ZÁO
FELTÁMAD AsAKR

Megjelenik minden nap
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MI ÚJSÁG
MAGYARORSZÁGON

•4" Országos Társadalombiztosító Intézel de
ficitje elörelálihatólag 8 és félmillió pengő lesz. 
Erre való tekintettel a belügyminiszter felszó* 
lította az elnökséget, hogy tegyen javaslatot a 
• T-gbiztosílási ellátások csökkentésére. Meg 
akarják szüntetni az ellátásos gyógyfürdőt, 
azonkívül 52 hétről 26 hétre csökkentik a se
gélyezés időtartamát. Az elnökség nem haj 
tandó ilyen javaslatot tenni és ezért valószínű, 
hogy a belügyminiszter rendelet útján fogja 
-sökkenteni a segélyek összegét, valamint az 
orvosi ellátás és gyógyszerellátás időtartamát.

Magyarország júniusi exportja és importja 
további csökkenést mulat A kivitel értéke 27 
millió pengő (tavaly 42), a behozatal értéke 
30 miilió (tavaly 50). Legfontosabb export
cikkeink közül a liszt, a baromfi és a tojás, 
gépe k és készülékek kivitele hanyatlott jelen
tőd mértékben.

Az osztrák— magyar kereskedelmi tárgyalá
sok kedvezően haladnak előre. Egyelőre arról 
van szó. hogy a két állam kéthetes ideiglenes 
megállapodást létesít, hogy a forgalom újra 
megindulhasson. Bécsben a gyümölcs ára há
romszorosára emelkedett.

,4c árelemző bizottság megáilapodást létesí
tett a gyárakkal és kereskedő testületekkel, 
hogy a legszegényebb néposztály ruházati 
-.zükséglctét méllányosabb áron elégítsék ki. A 
m rsékelt árú pamutszövet méterenként 5.83 
pengő lesz, a gyapjúszövet 9.60 pengő és a fej
kendő darabja 69 fillér.

.1 lengyel magyar kompenzációs megalta- 
padás létrejött. Magyarország kokszot, párá
im!. kőolajai, építőfát és müsvlymet vásárol 
a lengyelektől, míg a Lengyelek augusztus vé
géig csak gyümölcsöt és főzeléket vesznek át 
Magyarországon. Eddig 13 vagon cseresznyét 
és 1100 mázsa barackot vettek át s a lengyel 
kormány engedélyt adott 220 vagon dinnye és 
110 vagon szilva bevitelére.

.4 vidéki kereskedelem augusztus 13-án és 
14-én országos gyűlést tart Debrecenben Sesz- 
tina Jenő felsőházi tag elnökletével.

.4 szegedi országos vásár július 30—31-én 
lesz.

KÜLFÖLDÖN
4r új porosz kormány megkezdette működé

sé: és elbocsátotta a régi rendszer tisztviselőit. 
Hitlerek örömmel fogadják a fejleményeket és 
készülnek a maguk diktatúrájára. Hitler sze
rint ..Papén uralma szerény tréfa lesz a nem
zeti szocialisták diktatúrájához képest.“ Papén 
kancellár összehívta a német államok minisz
terelnökeit.

.4r osztrák schilling 25 százalékkal devalvá
lódik a pénzügyi ellenőrzés elfogadásával. An
gol lapok megállapítása szerint Ausztria ment
hetetlenül fizetésképtelen.

Paraguay és lioliina délamerikai államok 
között ’ megkezdődtek az ellenségeskedések. 
Háború fenyeget \rgeniina és Vrugay kozott is.

A tegnapi export 14 vagon
Július 21-én. csütörtökön 14 vagon gyümöl

csöt. még pedig 6 vagon barackot. 2 vagon 
alm.it és (> vagon zöldpaprikát szállítottak el 
Kecskemétről.

Barackból Budapestre egy. Nénvhu szagba 
Szobon át 3. Lengyelországba egy. Svájch • egy 
vagonnal küldtek. Németországba Szobon át 
két vagon almát. Budapestre 6 vagon zöld 
paprikát szállítottak.

A belügyminiszter a társadalom igénybevételével 
gondolja megoldhatónak 

a téli inségmunkák problémáját
Tegnap délelőtt Keresztes-Fischer Ferenc 

belügyminiszter elnöklésével a téli inségakció 
előkészítése ügyében értekezlet volt a belügy
minisztériumban. amelyen Kecskemét képvise
letében résztvett Zimay Károly polgármester és 
Szabó Jenő tb. tanácsnok is.

Az. értekezleten a belügyminiszter felhívást 
intézeti ,i törvénydiatóságok vezetőihez, hogy 
állapítsák meg: előreláthatólag milyen mértékű 
--gítségre lesz, szükség az. ''dei téli inségakció 
során. Felszólította az ankét résztvevőit, hogy 
a hatáskörükbe eső területekről pontos inség- 
statisztikát készítsenek el. Az inségakció anya
gi részére vonatkozólag azt mondotta a bel
ügyminiszter. hogy konkrét ígéretet nem tehet, 
meri a kérdést még a pénzügyminiszterrel is 
h kell tárgyalni, de előrelátható, hogy igen

Szeptemberben kezdi meg 
működését az IBUSz kecskeméti fiókja 

Szabó Jenő tb. tanácsnok, a kultúrügyosz- ' nézve incgállafMwlást kötött az IBUSz igazgató* 
i tály vezetője tegnap Budapesten eredményes i sú.-ával és a menny ».l>en a kisgyűlés előbbi ha- 
i tárgyalást folytatott az Idegenforgalmi. Be- tározatának megfelelően hozzájárul, valószinü- 
I szerzési. Utazási és Szállítási Bt igazgatóságé- I feg szeptember elején megkezdheti működésé! 
I val a kecskeméti kirendeltség felállítására I az I Bl'Sz-kirendeltség és a menetjegyiroda is. 
i vonatkozólag. Amint ismeretes, a helyi napi- Szeptember folyamán ismét forgalomba hclv?- 
i lapok fogják megszervezni a th. városi idegen- zik a filléres gyorsokat és így minden remény 

forgalmi irodát és az kapja meg az IBUSz ; megvan arra, hogy az iroda révén a gazdasági 
j kirendeltséget, valamint az államvasutak me- életet felfrissítő filléres gyorsok az ősztől kez- 

netjegyirodáját. ' dődően Kecskemétet sem kerülik ki.
[zabó Jenő a kötendő szerződés pontjaira ' —_____________________

Szombaton délelőtt 10 órakor 
Fáy István főispán nyitja meg a gyümölcs* 

kiállítást a Vigadóban
Ezüst serleggoi díjazzák a legszebb barack termelőjét — A gyümölcskiállítás 
plakátja a zürichi piactéren — A zürichiek hirtelen szétkapkodták a kecskeméti 

rózsabarackot

Nemcsak a közvetlenül érdekelt szőlősgaz
dákat. hanem városunk egész társadalmát 
élénken foglalkoztatja már hetek óla a nagy 
érdeklődéssel várt barackkiállítás. Ezen a 
nagyarányú kiállításon mutatják bt Kecske
mét gazdái és exportkereskedői a világhíres 
kecskeméti barackot. nyári almafajtákat és 
zöldségféléket.

A kiállítás iránt Kecskeméttől távol is. 
mondhatjuk. országszerte nagy érdeklődés 
nyilvánul meg. s»ü mini ma délelőtt Zürichből 
lapunk címére érkéz tit táviratból értesülünk. 
Svájcban is érdeklődnek a kecskeméti kiállí
tás iránt, melynek plakátját a .Merkúr rt. ott 
-tartózkodó kiküldöttje a piacon kifüggesztette

A távirat arról is beszámolt, hogy fi Merkúr 
rt. által csomagolt gyönyörű rózsabarackot 
megcsodálták és szét kapkodták.

Minden jel arra vall, hogy a nemes vállai 
kozást megérdemelt nagy siker fogja követni 
és a kiállításon nagy számban ott találjuk 
Kecskemét és a környék érdeklődő közönséget.

A kiállítás előkészületei egyébként a befeje
zéshez közelednek A rendezés munkái rész 
ben a Szőlősgazdák Egyesületében folynak 
Muraközy András titkár vezetésével. főleg 
azonban a kiállítás színhelyén, a Vigadóban 
Tóth Dezső kisnyíri tanító rendezőbizo'.tsági 
tag fáradhatatlan. lelkes munkájával, vala
mint vitéz Szabó István kertészeti int tanar és 

nagy kötelesség hárul majd a társadalomra és 
reméli, hogy a társadalom szervezetei ki is ve
szik részüket az inségakcióból.

A belügyminiszter után a törvényhatóságok 
kiküldöttei szólaltak fel. Valamennyien hang
súlyozták. hogy a társadalom teljesítőképes
sége jórészt kimerült és az inségakció kereté
ben különadó kivetésére a mai viszonyok közt 
gondolni sem lehet. Itt valamelyes végleges 
megoldást kell találni.

\ belügyminiszter záróbeszédében kérte a 
törvényhatóságok vezetőit, hogy gondolkozza
nak egy ilyen megoldási tervezetről, állítsák 
össze a statisztikákat és 'ha írásban a jelenté
sek be. rkeznek. a belügyminisztérium majd 
ki loigozza a programot.

I Gyenes István oki. mükertész szakavatott irá
nyításával. A zöld gallyakkal díszített és nem 
zeti színekben pompázó teremben, a bejárat
tól balra virágdíszes, nemzetiszínü drapériás 
emelvényen két oldalt Kecskemét város címere.

, a középen virágok között a kormányzó mell
szobra áll. Köröskörül feldíszített állványok 
várják a kiállításra kerülő gyümölcsöt.

Tóth Dezsőnek a lázas munka közben alig 
van annyi ideje, hogy nehány szól beszélges
sünk a kiállításról.

Az előkészület eredményével, a jelentke
zésekkel s az eddigi érdeklődéssel meg vi
gyünk elégedve mondja Tóth Dezső és 
reméljük, hogy munkánkat, melyet a barack
export érdekében végezünk, kellő méltánylás
sal fogadja a közi nség. A földmíveiésügyi 
miniszter úr sürgős elfoglaltsága miatt nem 
jelenhet meg a megnyitáson.- hanem meg
bízásából Fáy István főispán nyitja meg 
a kiállítást szombaton délelőtt 10 órakor. A 
főispánt a rendező egyesületek nevében Szabó 
Iván dr. kormány főtanácsos, az exportkere-. 
kedök részéről p<*dig Kecskeméti Mihály üd 
vözli.

A kiállításon a gyümölcsökön kívül védeke
zési eljárások, termesztési tudnivalók és minta
csomagolások is bemutatásra kerülnek. Lesz 
azonkívül gyümölcsvásár és értékes díjazással 
egybekötött verseny. A legszebb barack tér-
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száz
megelégedett vevő vásárt*! na|M*nta a IIEJJAS- 
harisnyaház 15 napos olcsó vásárján, ahol 
minden (huszonötödik vevő boldogan viszi haza 
az egy pár finom ajándékharisnyát, amit a cég 
ad az olcsó vásár tartama alatt vevőinek, akik
nek nevét közöljük a lapokban. 1672

meiöje igen értékes ezüst serleget kap ezzel a 
felírással: ..Legszebb kecskeméti barack
vándordíj 1932.“ — Azonkívül öl daran ara 
nyúzott első érenidíjat oszt ki a bíráló bízott 
ság a nyertes termelők között.

A Vigadó képe kivül-belül teljesen megvál
tozott s holnap az ízlésesen feldíszített terem
ben mosolygó barack, üde alma és friss zöld
ségfélék paradicsomi képe várja az oda özönlő 
közönséget.

430 mázsa barack, 250 mázsa 
alma, 100 mázsa uborka 

a hetipiacon
A mai hetipiac forgalma és árai

1 zöldségpiacra 5 mázsa kalarábét. 10 má
zsa zöldbabot. 14 mázsa paradicsomot. 32 má- 
zs. főzeléktököt. 317 ezer darab zöldpaprikát 
és 20 mázsa zöldségei hoztak fel. Arak: zöld
paprika 2(1 25. zöldbab 6—10. vöröshagyma
25 30. paradicsom 22 25 fillér kilónként,
kalaráb csomója 3- 5. sárgarépa 3—10. gyö
kér 3—8 fillér, tök darabja 3—6 fillér.

le uborkapiacra 100 mázsa uborkát hoztak 
fel. melyet 3 fillérért vásároltak.

I gyümölcspiacra 30 mázsa kajszibarackot. 
400 mázsa rózsabarackot. 250 mázsa tüköral
mát 10 mázsa aprómeggyet hoztak fel. Arak: 
nagy kajszibarack 30 40. apró 10- 20. rózsa-
barack 35 50. apró 10 25. vörösszilva 15— j
18. vajalma 10 25. tüköralma 15- 30. asztra- |
gánalma 15- 18. apró meggy 15—16 fillér i 
kil 'inként.

.4 tejpiac árai: tej 12—14. tejföl 100—120 , 
fillér literenként, tehéntúró 40--50. tehénsajt 
120 130. juhsajt 120 150. vaj 260- 280 fill.
kilónként.

4r itcéspiac árai: tarhonya 35—40. lebbencs 
25 30. bab 18 20, mák 70 75, köleakása 
18 20. szilv.iíz 75—80 fillér literenként.

.4 gabonapiacra 52 kocsi gabonát. 8 kocsi 
burgonyát és 10 kocsi tűzifát hoztak fel. Mind 
elkelt. Arak: búza 13—14. rozs 10—11. árpa 
10— -11. tengeri 19—19.50. burgonya 5—12. 
tűzifa 2 3.50 pengő mázsánként.

I" állatpiacra 37 borjút 22 birkát. 52 kövér 
és 145 sovány sertést hajtottak fel. Árak: borjú 
3“ 56 birka 36 50. kövér sertés 80—113
fillér kilónként. Sovány sertés párja: válasz
tási 12 18. 3 hónapos 24—32. 6 hónapos 40—
48 9 hónapos 56 65. egy -vés 70 80 pengő.

Marólúgot ivott 
egy másféléves kisfiú Fülöp- 

szálláson
A fülöpszállási csendőrörs táviratban érte

sítette a kecskeméti ügyészséget. hogy Szabó 
Mihály másféléves kisfiú marólúgot ivott és 
meghalt. A kisfiú egy óvatlan pillanatban az 
asztalon hagyott marólugos üveget levette és 
körülbelül egv decilitert ivott a lúgból, ötórás 
szenvedés után meghalt.

A kecskeméti ügyészség megindította az el
járást a gondatlan szülők ellen.

Hangos Mozi
Szombaton 349, vasárnap 6 és 9 órakor 

e 1 8 ö filmoperettje:

RONNY
Operett 10 felv. Főszereplők: Nagy 
Kató. Willy Fritsch és Ötto Wallburg

°°ooooooooocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx»

Sopron polgármestere 
meleghangú átiratban kérte Kecskemét 

csatlakozását a Sziklai-féle színikerülethez
Sopron szabad királyi város polgármestere ; révén a szeretet és bála kötelékei tűzik Kecs- 

ma délelőtt meleghangú átiratban fordult Z.i- kéméihez és Sopron varos közönsége nagy 
may Károly polgármesterhez az új színikerülct örömére szolgalmi, ha a közös színtársulat ré- 
megaJakítása ügyében. vén a két város niég közelebbi összeköttetésbe

Az átiratban közli, hogy Sopron kisgyülésr kerülhetne egymással. Információi alapján tu 
a színházat az itlei évadra Sziklai Jenő szín , itatja a soproni polgármester azt is. hogy 
igazgatónak engedte át és nagyon szívesen lát- Sziklai .• vidék egyik legjobb társulatát állítja 
nál. ha a színikerületihez Kecskemét városa is össze és >.!v mindenképen ki tudja elégíteni 
csatlakozna. Hivatkozik az. átirat arra, hogy kerületének kulturális igényeit. 
So|)imn^i^ivugatmagyan*r^zágiharcok^emléki^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

A rendőrség ma reggeli razziája 
sorozatos kereskedői visszaéléseket leplezett le 

a gyümölcspiacon
Egész sereg mérleget és súlyt koboztak el A rendőrség rendszeresiteei fogja 

a razziákat
A kecskeméti termelőknek régi panasza, 

hogy egyes gyümölcskereskedők és kofák
súlyos visszaéléseket követnek el a gyü

mölcs mérlegelésénél
és ezáltal rendkívül érzékenyen megkárosítják 
azokat, akiknek áruját megvásárolják. Ezek a 
panaszok újabban egyre sűrűbben ütötték fel 
fejüket, úgyannvira. hogy a rendőrség szüksé
gét látta a legerélyesebb beavatkozásnak.

Ma reggel
általános razziát tartottak a rendőrség 
detektivjei a gyümölcspiacon és a csoma

goló telepeken.
A razzia azzal a feltűnő eredménnyel járt, 

hogy mindenben igazolta a termelők panaszait. 
Az észrevétlenül figyelő detektívek számos ke
reskedőnél és kof á nál igen súlyos visszaélések -

Kevés rózsabarack volt a mai piacon, 
50 fillérjével szélkapkodták a kereskedők 

Az uborkát már fel sem hozták a termelők, 
a szindikátus külön küldött el egy vagon uborkáért

A mai gyümölcspiac a pénteki piacok von
tatott hangulatának jegyében múlott el. Régi 
tapasztalat, hogy a pénteki piacra kevesebb 
árut hoznak fel a termelők, mint a többi na
pokon szoktak. Ezen a na|*on ugyanis az el
múlt években a kereskedők úgyszólván alig 
vásároltak, mert pénteken Becsbe nem szállít 
itattak, miután a gyümölcs csak vasárnapra 
érkezhetett az osztrák fővárosba, ekkor azon
ban a munkaszünet miatt az importőrök nem 
vehették át. A mai piacnak ugyan semmi köze 
sem volt a bécsi piachoz, az áru azonban 
mégis elmaradt. Mintegy

300 400 métvrmázsa rózsabarack volt az
egész készlet, ezt aztán a kereskedők 
átlag 50 fillérjével valósággal szétkap

kodták.
A beilöidi kereslet is igen örvendetesen 

A betörés után félórával 
elfogott a rendőrség ma délelőtt egy veszedelmes 

ál kulcsos tolvajt
A tolvaj kifosztotta Balogh József ref. segédlelkósz lakását

ilfdogh József ref. segédleik észnek az Ujkol- 
légium épületében levő lakásába ma délelőtt 
11 óra után, amikor a lelkész temetni ment, 
betörtek és a betörő magával vitte a lelkész 
télikuhátját. két öltöny ruháját, fehérneműit 
és okmányait. Mikor a lelkész a temetésről 
visszatért, szekrényeit úgyszólván üresen találta.

A betörést az iskolaszolga közben észrevette 
rá értesítette a lelkészi hivatalt, honnan H éber 
János segédlclkráz azonnal tudatta a bűncse
lekményt a rendőrséggel. Wéber egy rendőr 
kíséretében nyomban a zsibpiacra és a zálog
házba ment, abban a reményben. hogy a tét- j 
test rövidesen sikerül elfogni. Az okoskodás 
bevált, a zálogházban tettenérték a betörőt, 
amikor a lopott holmikat értékesíteni akarta. 
Azonnal előállították a rendőrségre, ahol Veres

nek kittek nyomára. Volt olyan kereskedő is, 
aki

pótsúlyok alkalmazásával minden 20 kiló 
gyümölcsnél elmért 2 kilót.

, úgyhogy mázsánként 10 kilógrammnyi, tehát 
10%-os tisztességtelen hasznot biztosított ma
iának. Más kereskedők és kofák hitelesítetlen, 
rossz súlyokkal mértek, természetesen nem a

i maguk, hanem fiz eladók rovására.
I A razzia eredményeként a rendőrség sok 
I mérleget és súlyt elkobzott és a termelőket 
: megkárosító kereskedők és kofák ellen i leg- 
: szigorúbb eljárást tette folyamatba. A piacon 
■ rendkívül elharapózott visszaélések meggátlá- 
I sara elhatározta a rendőrség azt is. hogy

a jövőben rendszeresíti és sűrűn tartja a 
razziákat a gyümölcsvásárló helyeken.

[ emelkedik Hódmezővásárhely intenzív fo
gyasztója lett a kecskeméti baracknak és a 
Kecskeméti Lapok közben járásával már tekin 
télves mennyiség jutott a rózsabaracklx*! a vá
sárhelyi fogyasztókhoz, Ugyancsak a Kecske
méti Lapok akciója révén biztosította szükség
letét néhány győri nagy fogyasztó is.

Kajszibarack már nagyon kevés volt a 
mai piacon.

ezt a ihelyi magánosok és a Budapestről ide
utazott vásárlók vették össze, javarészt 40 fii 
lérért.

Az uborka végleg elhint a piacról, 
úgyhogy a gyümölcsszindikátusnak. amelynek 
ma egy vagon uborkára volt szüksége, ki kel
lett küldeni*' uborkáért a termelőkhöz. Ez a

* lónk ént három fillérért kelt <4

l-tván fogarasi román katonaszökevénynek 
igazolta magát őrizetbe vették, az ellopott 
értéktárgyak kivéti nélkül megkerültek

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 158,24- 1932. szám. '804

HIRDETMÉNY 
csődönkivUll kényszeregyességi ügyben

A kir törvényszék közhírre teszi, hogy Rács Mik 
*<>s es neje Diószegi Lídia be nem jegvzelt vegveske 
reskedok kunsumtmiklós peszéradacsi lakosok kóréi 
inere megindított csödönkivüli kAiivszeregvességi iigv 
ben a 20 alszAmú <*gyességet jóváhagyó végzés jog 
erőre emelkedett. s

Kecskemét. 1932 évi július hó 16. napján
Orfedn Jánot sk.. kir. ívsz, bíró 

A kiadmány hiteléül
Stadlcr irodaigazgsto
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HÍR EK
S!'32 július 23. Szombat. Kutliolikus: Apollinár. 

Protestáns: Lenke. Izraelita: 5692 Tliaintisz 19. S. 
I’iitkh. 6. P. Nap J^el I óra 26 perckor, nyugszik 
19 ó a 46 perekor. ||<>ld kel 22 óra 07 perckor. 
nyi'K'-zik 10 óra 35 perckor.

A Meteorológiai Intését jelentése délután t órakor: 
Vóí/ozéko/iy, de inkább száraz jellegű idő várható.

A gyógyszertárak közül július hónapban Pauli Pé
ter f.lókai-utca), vitéz Szabó László (Mária-körút) és 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Az én ablakomból
I udja-e. kétíves Szerkesztő Ur, mi az a rá

diós kon vha? Nem tudja? Hát, kérem szépen, 
ez hiba, mert a rádióskonyha ina a legszüksé- 
ge-í bb szezoncikk. Ezt Önnek úgy is mint csa
ládfőnek és úgy is mint szerkesztőnek ismernie 
kellene. Dehát én kisegíteni ebből a bajból. 
Elmondom, mi fán terem ez a hangzatos nevű 
vala mi.

Először is ki kell jelentenem, hogy a rádió
ihoz semmi köze nincs, csak a nagykúnsági 
n.phumor nevezte el rádióskonyihának ezt a 
praktikus építményt. Tehát sem detektorral, 
se:..- lámpával nem vesz éterhullámokat, de 
má fél kiló faszénnel a következő főzési mű
vel.-irket |M>mpásan végzi: felforral reggel 4 
•liter tejet, megfőz hattagú családnak elegendő 
Itt.-.evest, ugyancsak eiegenlö turósgombócot, 
melegít a mosogatás lebonyolításához elegendő 
viz ■!, sőt. amennyiben tyúkhúslevesről lenne 
szó. előzőleg a szükséges koppasztóvizet is szol
gáltatja.

i.bből láthatja . kedves Szerkesztő Uram, 
hogv badarság lenne ilyen kiváló teljesítmény 
melleit még azt is kívánni tőle, hogy a Stúdió 
műsorát is közvetítse. llát még ha hozzáte
szem azt a kiváló tulajdonságát, hogy ebben a 
pokoli hőségben, amikor a háziasszonyoknak 
valóságos gyötrelem a főzés a tűzhelyből ki- 
sii.^ irzó meleg mialt. ez. a kis konyhácska egy 
foknyi meleget sem sugároz ki más helyen, 
mint a főző-sütő felületen és így valóságos él
vezel mellette főzni.

Hogy kíváncsi ne legyen, kedves Szerkesztő 
Ur • 'káig, elmondom azt is. miből áll a rádió
konyha. Alapja egy ládafenék. Vegyünk elilvz 
9 darab téglát és körülbelül annyi agyagot, 
amennyi 4 —5 vályogból kikerül. Kei! még 
hozzá két fenéknélküli lábas a katlan kibé
lelésére, két kimustrált tüzelőrács... és kész 
az ördöngős tűzhely, mely gyorsan, olcsón főz 
anélkül, hogy felesleges hősugárzással bosz- 
szanlaná a gazdaasszonyt. Nézzük mar mos* 1, 
mibe kerül? Amint méltózlatotl látni minden 
hozzávaló kikerül a ház körül található lomok 
köz: I. egy pengőért pedig bármelyik kő
műves összepüffenti. lessek elhinni, meg
éri ezt a kis kiadást.

Szívbetegeknek és érelmeszesedésben 
szenvedőknek a természetes ..Ferenc József** 
keserűvíz használata köunvű és pontos bél
működést biztosít. Klinikai vizsgálatok iga
zolják, hogy a Ferenc József víz különösen 
agyvérzésre és gutaütésre hajlamos idősebb 
embereknek kitűnő szolgálatot tesz. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertáraikban, 
drogériáik lián és fii szerű/letek ben kapható

* Nagy harisnyavásár árleszállításokkal a
Héjjas-harisnyaliázban. 1672

* Halvacsorát rendez a Széktő-fürdővendéglő 
pénteken és szombaton este Egv teríték ha-

I lászlé és túróscsusza 1 pengő 40 fillér |fj. Zsá- 
i kai László cigányzenekara hangversenyez.

Szepesi Gyurka nagyszabású képkiállí- 
tást rendez vasárnaptól kezdve a Kéttemplom 

[ közben, a volt Kardos-féle helyiségben. A kiál
I lítás augusztus 7-ig minden nap nyitva lesz. 

Rendkívül olcsó árak. A rajz és festőiskolába 
a kiállítás helyiségében is be lehet iratkozni. A 
kiállítás megtekintése díjtalan.

* Tekintse meg a liejjas harisnyabáz kira
katait. 1672

* Állatorvosi rendelő. Szabó Mihály állat
orvos. Vak Bottyán-utca 5. szám. 1558

Azzal nem dicsekedhetein. hogy a rád’ós- 
konvha kecskeméti specialitás, mert i N igv 
kunságból került hozzánk, hol nyaranta a leg
több háznál ilyen mellett sütnek-föznek a kun 
menyecskék. mert megtol ám pompásan 
mellette a csigaleves is és megsül rajta a ro 
pogós rántott csibe' Próbáltam, ettem és ép
pen ezért merem, kedves Szerkesztő ’< r. ön
nek ajánlani.

Kinevezések a kecskeméti pénzügyőrség
nél. A kecskeméti m. kir. pénzügyigazgatósági 
kirendeltség a pénzügyminisztérium felhatal
mazása alapján Gérus József in. kir. pénzügy
őri fővigyázót pénzügyőri szemlésszé. Kövesdy 
Béla. lírát h Sándor. Ecsédy Ferenc. Francz 
Géza. Iványos László. Roller György. Bedé Jó
zsef. Bak József és Farkas Gyula I. oszt. m. 
kir. pénzügyőri vigyázókai fövigyázókká. Ba
lázs Gusztáv. Tóth Pál. Báthori Béla. Varga 
József, Mészáros Marcell. Kalmár Gyula. basz
ké Gyula. Becz Ferenc. Papp Sándor. Nieder- 
mayer Sándor és Pál Bertalan II. oszt. ni. kir. 
pénzügyőri vigyázókai I. oszt, pénzügyőri vi- 
gyázókká kinevezte.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőrnér- 
séklet maximuma árnyékban 4-27.8 C°, mini
muma + 16 C*. reggel 7 órakor derült idő, 
léghő +18.8 C".

A Czája-elrkuM tegnap este kezdte meg 
előadásait a Vigadó mögötti téren. A bemutató 
előadást nagyszámú közönség nézte végig.

Az autótaxi elgázolt egy kerékpárost 
a Nagykor ősi-utcán

Ma délelőtt 10 óra tájban súlyos kimene
telű autókarambol történt a Nagykőrösi-utca 
és a Wesselényi-utca keresztezésénél.

liábiczki Zoltán autófuvarozási vállalkozó 
taxijával elgázolta Németh Imre 18 éves mű
szerészt. Kupa-utca 9. szám alatti lakost, aki 
kerékpárjával haladt az úttest közepén. A ke- 
rékpáros fiatal ember az. autó kerekei alá ke-

hamisított a borbély, hogy detektív lehessen
A törvényszék szüneti tanácsa Darőczy Já

nos tanácselnök elnökletével ma délelőtt tár
gyalta Keleti József borbélysegéd, 28 éves le
szerelt szakaszvezeiő bűnügyét.

Keleti detektív akart lenni és hogy ezt az 
állást elnyerhesse, különféle igazolványokat 
hamisított, öccsének érettségi bizonyítványát 
átírta a saját nevére, ezenkívül két dicsérő és 
elismerő oklevelet hamisított ezredese nevére. 
A tárgyaláson zokogva vallotta Im' a bűncse
lekményeket é-. nyomorával védekezett. El-

Négy évi fegyházat kapott az 56 éves tolvaj, 
aki már 19 évet ült lopásért

A törvényszék szüneti tanácsa ma tárgyalta 
! Ivánics János 56 éves kiskunfélegyházi nap- 
i számos bűnügyét. Ivánicsol már háromízben 

ítélték el lopás és betörés miatt s összesen 19 
; évet és 6 hónapot töltött börtönben. Most ne- 
i gyedszer ismét lopás miatt állt a törvényszék 
, elölt. A megrögzött bűnöző két évvel ezelőtt 

szabadult ki a börtönből. Kiskunfélegyházára 
i utazott, hol első dolga volt álkulccsal behatol- 
j ni egy házba és az éléskamrát kifosztani. A 
! lopás után albérletbe ment Tiniár Rozáliához, 
aki ügyes orgazdának bizonyult.

Ivánicsot ez év márciusában tetten érték. 
; mikor az egyik házból zsákmánnyal megra- 
, kodva kimenekült. A rendőrség elölt részlete- 
; sen felsorolta azon helyeket, ahol betöréses lo- 
• pást követett el. Tímár Rozália lakásában el- 
I rejtve megtalálták a lopott tárgyak nagy ré- 
1 szél. Az ügyészség vádirata hatrendbeli lopás- 
' sál vádolta Ivánics Jánost.

A mai lőtárgyalásra Ivánics tagadta, hogy

Iskolai értesítők
A polgári leányiskola értesítője

Az. elmúlt iskolai év történetének ismertetése 
vezeti be a ’m. kir. állami Pásthy Károly pol- 

■ gári leányiskola és a vele kapcsolatos in. kir. 
j állami elemi leányiskola vitéz Orbán Nándor 

igazgató szerkesztésében most megjelent LVII. 
1 éri értesítőjét.

\ bevezetés örömmel említi fel. hogy több 
osztályfőnök az étkezés fogyatékossága miatt 

! bágyadozó leánykákat jobb családoknál ebéd 
adományhoz juttatott. Felhívja a ncmesszívű 

i tehetős családokat, hogy támogassák továbbra 
I is a sorvadozó. szegény gyermekeket ingyen 
' ebéd, tankönyvsegély vagy pénzadomány nyúj

tásával.
A lőni tás rendes menete mellett nagy gondot 

j fordított a tantestület a vallásos, hazafias ne
velésre. a sportszerű testnevelésre, az állat- és 
növény védelem megkedveltetésére. a virág sze- 
retetére. a magyar ipar pártolására, a taka
rékosság erényének gyakorlására A tanulók 
magaviseleté, szorgalma megfelelő volt, előme
netelük örvendetes haladásról tanúskodik. A 
tantestület tagjai élénk társadalmi tevékeny
séget fejtettek ki. Az iskola több szépsikerü 
iskolai ünnepélyt rendezett. Az. intézetnek jut- 

i latolt adományokból a jómagaviseletű, szorgal- 
; más tanulók jutalmakat kaptak, azonkívül 
[ számosán dicséretben részesültek.

A polgáriban 301 növendék iratkozott be. 
; 294 kapott bizonyítványt. Jeles eredménnyel 
; végzett 36. jó eredménnyel 91. elégségesen 129 
1 növendék, általános elégtelen osztályzatot ka 

i riilt és félig eszméletlen állapotban szedték ki 
a kocsi alól. Nyomban beszállították a kór
házba, ahol megállapították, hogy súlyos zú- 

: zódásokat szenvedett.
A rendőrség nyomozást indított annak ki-

■ derítésére, hogy az autószerencsétlenségért kit 
terhel a felelősség.

inondotta. hogy Erdélyországból menekült át, 
hogy heállhasson katonának, abban a remény
ben. hogy a hatéves szolgálat után álláshoz 
tud jutni. Elhelyezkedni azonban nem tud itt 
és a végső szükség kényszerítette arra, hogy 
hamis okmányokat állítson ki.

A törvényszék három rendbeli közokiratba- 
misításban mondotta ki bűnösnek és az eny
hítő körülmények figyelembe vételével hathó
napi börtönre ítélte. A borbély segéd megnyu
godott és így az ítélet jogerős.

i

álkulccsal hatolt voína be s csak két lopást 
ismert he. Azt állította, hogy a lakásán talált 
tárgyakat a félegyházi zsibpiacon vásárolta. 
Tímár Rozália vallomásában előadta. hogy 
nem volt tudomása Ivánics büntetett előéleté
ről és nem tudta, hogy öreg albérlője tolvaj. 
Többször észrevette, hogy Ivánics éjszaka el
távozott a lakásról s ilyenkor másnap zsírt, 
húst, kenyeret, szappant adott neki.

A károsultak közül tizennégyen jelentek 
meg a mai tárgyaláson és terhelő vallomást 
lettek a vádlott ellen. Többen felismerték lva- 
nicsot. akinek lakásán megtalálták ellopott 
tárgyaikat.

A vád- és védöbeszédek után a törvényszék 
meghozta ítéletét, melyben Ivánics Jánosi hat
rendbeli lopásban mondta ki bűnösnek s ezért 
4 évi fegy házzal büntette. Tímár Rozáliát or
gazdaság vétségéért egy hónapi fogházra ítél- 

' ték. Az ítéletet megfellebbezték.

pott 38 növendék. Az állami elemiben 238 ta- 
I nuló iratkozott be, 235 kapott bizonyítványt

A tanulók előmenetele: kitűnő 76. jeles 82. jó 
61. elégséges 14. elégtelen 2.

\ jövő évi beírások szeptember 6-án és 7-én 
' lesznek, ünnepélyes tanévnyitás szeptember 

8-án lesz, a rendes tanítás szeptember hó 9-én 
kezdődik.
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A Gáspár András apródcserkészcsapat 
kirándulása. A Gáspár András apródcserkész- 
csapat július 24-én. vasárnap egésznapos ki
rándulást rendez a fehértói erdőbe. Indulási 
idő vasárnap reggel 7 óra 45 perekor, a Rá- 
vágv-téri állomástól, viteldíj 30 tillér. Az ap- 
ródcserkészek maguk gondoskodnak ellátásuk
ról. Gyülekezés reggel fél 8 órakor a Rávágv 
téri állomás előtt.

* Míílép és méhészeti cikkek kaphatók Bó
dogh festékraktárában.

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
hurok legolcsóbb beszerzési helye a KI I.TVHA 
könyv- és papirkereskeaés. 516/2

Kútgvűrű és tégla kapható Rosenbaum 
cégnél. 819b

Fürdőjegyek 80 filléréit kaphatók a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában.

I803.(705—1932. vgli. szám.
árverési iiirdi:tmEny

Dr. Láng Lajos ügyvéd állal képviselt 1‘erro Vas. 
Műszaki és Autófelszerelési Rt. javára 1391 pengő és 

összes foglaltatok tőkekövetelése, ezek kamatai -s 
járulékai erejéig. amennyiben a követelésre idö-
’ .-ben részletfizetés történt, annak beszámításával

.-I.vméf kir. járásbíróság l’k. 15. lót' 1932. sz. 
V. v/és. folytán az 1932. évi május 28-án felülfoglalt 
és~1372 penv.ue iH-csült ingókra az. árverés elrendel- 
:< ivén, annak a íoglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő 
i ..is foglaltatók javára is. az árvei és megtartását el
rendel in. Kecskeméten. Kohárv utca 1. sz. és folyta 
’-.fag Jókai-utca 3G. sz. alatt leendő megtartására ha
tárnapul az 1932. évi augusztus hó 8. nyolc-1 napjának 

. lelőtt 1 .-10 félti/1 óráját tűzöm ki. mikor a foglalás 
alatt levő vas pénzszekrényt. írógépet, motorkerék
párt. kerókpáralkalrészeket s egyéb ingóságokat a leg- 
t .!di«-t ígérőnek készpénzfizetés mellett el fogom adni.

Kecskemét. 1932. évi július hó 12 én.
Székely Sándor kir. bír. végrehajtó

i

ke. 181 35
A kecskeméti kir törvényszéktől

18001932. szám.
HIRDETMÉNY

A kir. törvényszék közhírré teszi, hogy a Kiasz 
Sándor be nem jegyzett fűszerkereskeclő kiskunfélegy
házi lakos kérelmére megindított csődönkivüli ' 
sz.eregyességi iigybe-n a 31. alszúmú egyességet 

agyó végzés jigeröre emelkedett.
Kecskemét. 1932. évi július hó 18. napján.

Orbán János sk., kir. tvsz.
A kiadmány hiteléül 

Stadler irodaigazgatő.

kénv- 
jóvá-

bíró.

1799Ke. 1693/16 -1932. szám.
II I R D E T M E N Y 

csődönkivüli kényszeregvességi ügyben
A kir törvényszék közhírré teszi hogy Fiilöp Géza 
nem jegyzett férfiszabóiparos kecskeméti IV. kér..

Bethlen korút 36. sz. lak......... kénvszcTcgv ősségi
ügyben az OHE-nél létrejött 6(1 százalékos niagán- 

i- vc-nm.iI jogerősen ji>\áhagv la.
Kecskemét. 1932. évi július hó 16. napján.

Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró. 
A kiacimánv hiteléül 

Stadler irodaigazgato.

48" 28- 1801
HIRDETM&ny 

íidönkívüli kénvszeregyességi ügybei 
törvényszék közhírré teszi, hogy a Preller 

mos be nem jegyzett vegyeskereskedő és nyomdász
arc > szabadszállási lakos kérelmére megindított csö- 
"•nkivuli kényszeregvességi ügyében a 23. alszám i 
.•vesseget jóváhagyó végzés jogerőre emelkedett.

Kecskemét. 1932. évi július hó 16. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bl'O 

A kiadmány hiteléül:
Stadler irodaigazgató

A

Megalakult a kecskémét nagy körösi verseny 
zsűrije

A vasárnapi kecskémét—nagykőrösi verseny 
zsűrijében a következők vesznek részt: Kecs- 
kemétrő': llareza József. Szőke Kovács János 
és Szőke Gyula. Nagykőrös részéről: Hegedűs 
Dezső és vitéz Pintér Pál.

A nagykőrösi asztali tenniszezök és céllövök 
:• nyolcórás vonattal vagy autóbusszal érkez
nek. de legkésőbb 9 órakor a verseny színhe
lyén lesznek. A többi versenyzők délután 2 
órakor autóbusszal rkeznek Kecskemétre.

Küzdelem a Kecskeméti Lapok serlegéért
Az ifjúsági díjért folyó küzdelemben a ve

zető csapatok az ötödik fordulóban könnyebb 
ellenfeleket kapnak. A program egyébként a 
Kecskemét Nagykőrös városközi mérkőzés 
miatt kisebb változást szenved, mert két 
mérkőzést szombaton délután, egyet pedig va
sárnap délelőtt játszanak le.

Az ifjúsági serleg ötödik fordulójának prog- 
iami. ,i következő: szombaton délután 4 óra
kor a KTE-pályán KAG ifj. - Schiffer-gyár. 
fél 6 órakor KTE ifj. Vasgyár, vasárnap dél
előtt fái 1 I órakor pedig a KTE Törekvés— 
KAG Hajrá, ugyancsak a KTE-pályán.

Nagykőrös városközi mérkőzés
\ ' • -m.'-t N jgyVírus városközi mérkő

zés programja változási szenved, ugyanis a 
na-gy körösiek kérelmére az atlétikai részbe fel- 
vették a 800 méteres síkfutást, továbbá a

100 méteres staféta (helyett valószínűleg 
svéd staféta fog szerepelni a programon. A cél
lövészetben. mely vasárnap reggel fél 9 órakor 
kezdődik a széktói lövőtéren, külön bá reá ver
senyt is iktattak be. amelyre 50 filléres neve
zési díj mellett a két városból bárki nevezhet. 
Bővül a program még azzal a két boxinérkő- 
zéssel. melyet a futballmérkőzés szünetében 
vívnak meg. A légsúlyban Rózsi mérkőzik Lö- 
kössel. a pehelysúlyban Rózsik Faragóval. A 
vezető tisztét Molnár Ferenc látja el.

A kecskeméti céllövö csapat
uj össze állításban szerepel a vasárnapi verse
nyen: Jaktts. KaJocsay. Mikus, Sárkány. Szi- 
gelhy. Tapasztó dr. és Ugrik. Tartalék: 1. 
Szabó.

Kecskemét

Versenyen kívül
all starthoz vasárnap vgv nyolctagú kerékpá- 
■ ” csapat, csupa helybeliekből. Ennek a külön 
ve* • v nrk díjait P.ipp Sándor adományozta.

\ Legfontosabb
tivárí cikkeink reklám árai!

10 levélpapiios bori■ elhal (igen /ó minőség
100 papiros szalvéta hófehér
'/* hg. gyíimölcs-esomagoló havanna
‘Is kg „
1 kg
1 gombolyag iiveeleköto zsineg
1 drb kristály üveg-kártya gumi szalaggal
1 iv pergament papiros
1 csomag toalet-papiros barna
1 csomag loalet-papiros fehér
Kecskeméti lért képes levelezőlapok már 6 fillértől kat>ln: . Z

/' 
P
P - 
P
P
P
P
P 
P -
P

Autó- bicikli- és turista térképek

KULTÚRA
Acnyr-, zenemű- és papirkereskedés Kecskemét Kálvin-

tér. Telefon 60

Hirdessen a „KecskemétiLapolé'-ban

12
Kecs-

144

70 HP NIÁV-'íyártmányú. kondenzációs, 
íégkörnyomásíi. félstabil gőzgép eladó, 
kémét th. város villamos müve.

Vörftsmarty-utca 4. számú ház. az új posta 
mellett, eladó vagy elcserélhető nagyobb udva
rával. 1806

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara._______________________ 829

Bibliák. zsoltárok és imakönyvek. fali biblia
mondások. aranymondások, bibliai levelező
lapok igen szép kivitelben kaphatók a Kultúra 
könyv- és papirkcreskedésben. Telefonszám 66. 
\z új postapalotával szemben.__________ 516/1

Díjtalanul készítjük el feladásra készen posta
csomagját. ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KULTÚRA'*, postapalotával 
szemben. 516/4

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 18024123/50—1931. szám.

II I R D E T M E N Y 
csődönkivüli kényszeregvességi iigvbcn

A kir. törvényszék közhírre teszi, hogy a Halász 
\rtur Is nem jegyzett röfös- és divnlártikcrcskedő 
kecskeméti lakos kérelmére megindított csödönkiviili 
kényszeregyességi ügyben a 42. alszámü egyeanéget jó
váhagyó végzés jogerőre emelkedett.

Kecskemét. 1932. évi július hő 15. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmánv hiteléül:
Stadler irodaigazgató.

A Középmagyarországi Automobil és 
Motorclub ma. pénteken este 9 órakor intéző 
biz »!t-.«gi ülé<t tart a Fráter-utca 2. sz. alatti 
klubhelyiségben. Pontos megjelenést kér az 
ügyvezető.

A városközi úszóversenyre a startjegyek 
a versenyzők részére Messe r Izsó dr. szakosz
tályvezetőnél a helyszínen délután 2 órától vc- 
lelők at. A városközi versenyen induló atlé
ták ugyanitt kaphatnak egyszeri fürdésre szóló 
25 filléres ki dvezmenyes jegyet.

\ ízipólótréningcl a KAG-úszók minden 
nap lel 6 és 7 óra közölt tartanak a Széktó- 
lürdő pólópályáján.

Á Schiffer-gyár intézője felhívja a követ
kezei játékosokat hogy szombaton délután 
lél 4 órakor pontosan jelenjenek meg a KAC- 
pályán: Bódogh. Hala. Dudás Molitorisz, Ka- 
locsay I.. Tóth I. Sulus. Tóth II.. Bajtay. Szc- 
ley. Szőke.

A Nagykőrös Kecskemét városok közti 
olimpiai verseny végleges rendezése ügyében a 
szakosztályvezetők és rendezők ma. péntek 
este Jí9-kor a Beretvásban okvetlenül jelenje
nek meg. Az összes szakosztályvezetők meg
jelenése! kérik abbé* a célból is. hogy a start 
jegyeket átvehessék, mert a pályára csakis be
lépőjeggyel. a versenyen résztvevők pedig start 
jeggyel juthatnak i- . Igazolványok és szabad 
jegyek a vasárnapi versenyre érvénytelenek.

A KAC lutballintézője felkéri az alanti 
játékosokat, hogy vasárnap délután 5 órakor 
a pályán jelenjenek meg: Rozsnyai I.. Varga. 
Hajdú. Bánffi. Kulcsár. Kerekes, Tóth, fodor, 
l-arkas. Schaeffler. Návai. Dorogi. Lékó. Csele. 
Veroszta. Halász III . Fehér IV.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptulajdonns és kiadó:

■■ Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Részvénytársaság

5 NAPIG
elsőrangú szállókban, penziókban 

TELJES ELLÁTÁST in erlu l 

szórakozhat Szent István 
hetében augusztus 18 22-ig

keresztrejtvény
megfejtéséértA kecskeméti kir. rvényszéktö)

1 e 1931. szám. 180?
II I R D E I M E N Y

csődönkivüli kénvszeregyességi ügyben
A kir. törvényszék közhírre- teszi, hogy a Sikari 

. ovács Kálmán < s Fekete .Sándor kecskeméti lakosok 
izdfilkodól kérelmére megindított csődönkivüli kény 

■ zeregyességi ügyben az 57. alszámü egyességet jóvá- 
>agvő végzés jogerőre emelkedett.

Kecskemét. 19.82. évi július hó 13. napján.
Orbán János sk.. kir. törvszéki bíró 

A kiadmány hiteléül:
Stadler iroda igazba tó

PEHELYMENTE8, TISZTA. MOSOTT MINT A B. II. VENDÉGE

RONGYOT
VESZÜNK. * RÉSZVÉNY NYOMDA

Föltételek a Budapesti 
Hírlap julius hó 24-iki 
és kővetkező számaiban !

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában
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Nyomdavezető Sebők István.




